дело № 2-39/5/2017

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

14 апреля 2017 года                                                                                   г. Севастополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя – мировой судья судебного участка № 4 Гагаринского судебного района города Севастополя И.А. Чепурков,
при секретаре судебного заседания Т.И. Братцевой,
с участием представителя истца А.В. Сырцовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя к Федотовой Н А о взыскании незаконно полученной ежемесячной денежной выплаты,

руководствуясь статьями 194 – 199, 233 – 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

иск удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Федотовой Н А в пользу Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя незаконно полученной ежемесячной денежной выплаты за период с 01.01.2015 по 30.04.2016 в размере 8 128 (восемь тысяч сто двадцать восемь) руб. 00 коп.
Взыскать с Федотовой Н А в доход бюджета Гагаринского муниципального округа города Севастополя государственную пошлину в размере 400 (четырёхсот) руб. 00 коп.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью судебного участка № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя.

Резолютивная часть заочного решения изготовлена в совещательной комнате 14.04.2017 г.

Мировой судья 							 И.А. Чепурков
[bookmark: _GoBack]